
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27 мая 2025 г, г. Чита № 72/ОД

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского края 
от 27.09.2023 № 95/ОД «О создании комиссии по аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных организаций 
сферы культуры и искусств Забайкальского края», приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 27 мая 2025 года:
1.1. Артёмовой Ирине Анатольевне - преподавателю муниципального 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
п.ст. Билитуй;

1.2. Богодуховой Екатерине Евгеньевне - преподавателю 
государственного профессионального учреждения «Забайкальское краевое 
училище искусств».

1.3. Верхотуровой Марии Владимировне - преподавателю 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской»;

1.4. Зайцевой Лилии Николаевне - преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 
музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской»;

1.5. Карелкиной Ларисе Васильевне - преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств №7»;

1.6. Комогорцевой Алине Андреевне - преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 
музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской»;

1.7. Нестеровой Татьяне Сергеевне - преподавателю муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования центр эстетического 
воспитания детей «Орнамент»;

1.8. Панковой Татьяне Валентиновне - преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств №7»;



1.9. Сиденко Марии Сергеевне - преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 
музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской»;

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 
27 мая 2025 года.

2. Установить первую квалификационную категорию с 27 мая 2025 года:
2.1. Бородкиной Ирине Валерьевне - преподавателю муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования центр эстетического 
воспитания детей «Орнамент»;

2.2. Дабанимаевой Ирине Игоревне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
им. К.И. Базарсадаева;

2.3. Зайцевой Лилии Николаевне - концертмейстеру муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 
музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской»;

2.4. Касьяновой Дарье Васильевне - концертмейстеру муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 4»;

2.5. Кузнецовой Валентине Юльевне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
п.ст. Билитуй;

2.6. Немцовой Наталии Владимировне - преподавателю 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 7»;

2.7. Путинцевой Наталье Анатольевне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п.ст. 
Билитуй;

2.8. Рыбаковой Оксане Викторовне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Школа «Мир искусства»;

2.9. Сафроновой Марине Викторовне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Школа «Мир искусства»;

2.10. Черепановой Оксане Николаевне - преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п.ст. 
Билитуй;

2.11. Шайдуровой Ирине Игоревне - преподавателю муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования центр эстетического 
воспитания детей «Орнамент»;

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии
от 27 мая 2025 года.

Министр культуры А.Е. Ячменева

Туранова Вера Викторовна 
8(3022) 21 99 57


